СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗЕМЛЯНОЗАИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(восемнадцатой сессии)

 28.02.2017 г. № 63
О внесении изменений в Устав Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления  Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

3. Направить решение Главе Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области для подписания.

	Глава Землянозаимского сельсовета Чановского района                   Новосибирской области

________________Е.В.Фаст

	Председатель Совета депутатов Землянозаимского сельсовета           Чановского района                    Новосибирской области                               ____________Г.И.Сергеева

	Приложение                                                      к решению восемнадцатой сессии Совета депутатов Землянозаимского сельсовета Чановского района

Новосибирской области

  от 28.02.2017 №  63

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области
1. В статье Статья 11. Публичные слушания:
пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции: «1) проект устава Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Землянозаимского сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. В статье 26 «Избирательная комиссия»:
2.1. пункт е) части 11 изложить в следующей редакции: «е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;»
2.2. пункт ж) части 11 изложить в следующей редакции: «ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;»

2.3. часть 11 дополнить пунктом е.1) следующего содержания: «е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;».
3. В статье 28. Досрочное прекращение полномочий Главы поселения

Пункт 4 статьи 28 изложить в следующей редакции: В случае досрочного прекращения полномочий Главы Землянозаимского сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа Землянозаимского сельсовета, определяемые в соответствии с уставом Землянозаимского сельсовета.
3. В статье 45. Внесение изменений и дополнений в Устав

3.1.Пункт 1 статьи 44 изложить в следующей редакции: 1. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию или обнародованию с одновременным опубликованием или обнародованием установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

3.2. Пункт 5 статьи 44 изложить в следующей редакции: 5. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.

	Глава Землянозаимского сельсовета Чановского района                   Новосибирской области

________________Е.В.Фаст

	Председатель Совета депутатов Землянозаимского сельсовета           Чановского района                    Новосибирской области                               ____________Г.И.Сергеева